
 
                               Resolución No. 006284 del 21 de abril del 2022                            página 1 de 19 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

                                      

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA  
  UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
 

Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario 
autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa y 
financiera, patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adoptó el 
Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
Que el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo 
Superior Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la 
Institución a los estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan obtenido 
los tres mejores promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cual, 
consiste en la exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo 
académico siguiente al estudiante con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) 
al estudiante que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) 
a quien haya obtenido el tercer mejor promedio. 

 
Que de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor 
el estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1. Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en  
el programa respectivo y, 

2. Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, 
el Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los estudiantes que 
cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La 
exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil y aplica solamente al 
programa matriculado. 
 
Que mediante oficio No. 109.1- 266 del 1 de abril de 2022, RAFAEL ANTONIO RAMÍREZ, 
Coordinador del Sistema Nacional de Registro y Control Académico, allegó la relación de los 
estudiantes merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo académico 
ordinario 16-05 del 2021. 
 
Que en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y Control 
Académico correspondientes al cuarto periodo académico 2021, se señaló “que en caso de 
existir alguna modificación a la clasificación o alteración de las ternas suministradas con 
posterioridad a la fecha de expedición de esta resolución no habrá lugar a modificación alguna, 
por ningún motivo”. 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006284 del 21 de abril del 2022                            página 2 de 19 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

Que una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y 
Control Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia 
UNAD, se procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de Honor 
correspondiente al periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para los estudiantes 
pertenecientes a los diversos programas académicos ofertados por la Universidad, para ser 
efectivos en el periodo académico ordinario de 16-04 de la vigencia 2022. 
 
Que en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de 
Honor por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de 
diciembre de 2013, durante el periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para ser efectivos en el 
periodo académico ordinario de 16-04 de la vigencia 2022, a los estudiantes que se relacionan a 
continuación:  
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES (Resolución 20520). 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - NEGOCIOS INTERNACIONALES 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURIA PUBLICA  

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMIA 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA 
CENTR

O 
PROMED

IO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11136428

22 

JORGE 
LEONARDO 

RAMIREZ 
RESTREPO 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 

DE 
ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520) 

PALMIRA 4.9 
45 
 

4.1 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROM
EDIO 

No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11270729

51 
YURI JIMENA 
OTAYA MELO 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

PUERTO 
ASÍS 

4.9 
12 
 

2.1 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMED

IO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10523884

08 

NELY 
YOLANDA 
OCHOA 
PLAZAS 

CONTADURIA 
PUBLICA 

DUITAMA 5.0 

149 4.4 

100% 

2 
10057123

37 

YEIMY 
ROCIO 

HERRERA 
NIETO 

CONTADURIA 
PUBLICA 

IBAGUÉ 5.0 

107 4.8 

75% 

3 
11935187

65 

LAURA 
REDONDO 

GUTIERREZ 

CONTADURIA 
PUBLICA 

CARTAGENA 4.9 91 
 

4.4 
 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
9451468

6 

RUBEN 
DARIO 

ESCOBAR 
MORALES 

ECONOMIA CALI 4.9 
18 
 

4.9 
 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006284 del 21 de abril del 2022                            página 3 de 19 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
ESPECIALIZACION EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCION 14503).   
 

 
 
ESPECIALIZACION EN GESTION DE PROYECTOS (RESOLUCION 987) 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (Resolución 6544) 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE EMPRESAS ASOCIATIVAS Y ORGANIZACIONES COMUNITARIAS (RESOLUCION 
12020). 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
4743826

4 

ARLETH 
VIVIANA 
CASTRO 
NAVARR

O 

ESPECIALIZACIO
N EN GERENCIA 
ESTRATEGICA 
DE MERCADEO 
(RESOLUCION 

14503) 

YOPAL 4.9 

25 
3.9 

 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
4967012

1 

BELKYS 
OCHOA 

MENESES 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

DE PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

AGUACHIC
A 

4.9 

26 2.8 

100% 

2 
7943304

6 

GERMAN 
GOMEZ 
CLAROS 

ESPECIALIZACIO

N EN GESTION 
DE PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

(BOGOTA 

CRA.30)JO
SE 

ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

25 4.4 

75% 

3 
1018465

924 

FABIO 
ANDRES 
RODRIGU

EZ 
RODRIGU

EZ 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

DE PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

SOGAMOS
O 

4.9 

19 4.4 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52856976 

PAOLA 
PATRICIA 

NIETO 
PEREZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 

(Resolucion 6544) 

CURUMANÍ 4.9 

15 
 

2.5 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMED

IO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11935314

37 

ADELFA 
ESTHER 

GONZALES 
ORTIZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 
EMPRESAS 

ASOCIATIVAS Y 
ORGANIZACIONES 

COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 

12020) 

PLATO 5.0 

12 5.0 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006284 del 21 de abril del 2022                            página 4 de 19 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTON DE PBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCION 95) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCION 8257). 
 

2 
10072470

85 

ALDAIR 
MEJIA 

JIMENEZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 
EMPRESAS 

ASOCIATIVAS Y 
ORGANIZACIONES 

COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 

12020) 

EL BANCO 4.9 

12 4.9 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10043652

94 

CAROLAI 
PAOLA 
AYALA 

DOMINGU
EZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONE
S (RESOLUCION 

95) 

SANTA 
MARTA 

5.0 

12 5.0 

100% 

1 
10824005

80 

KEINER 
DAVID 

CARBON
O PEREZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONE
S (RESOLUCION 

95) 

SANTA 
MARTA 

5.0 

12 5.0 

100% 

1 
10042801

05 

MARIA 
FERNAND

A 
VARGAS 
PADILLA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONE
S (RESOLUCION 

95) 

PLATO 5.0 

12 5.0 

100% 

2 
10752789

96 

MARIA DE 
LOS 

ANGELES 
CAVIEDE

S 
SANCHEZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONE
S (RESOLUCION 

95) 

NEIVA 4.9 

18 4.9 

75% 

3 
10794107

28 

JOSE 
ARNUBIO 
SALAZAR 
OSORIO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONE
S (RESOLUCION 

95) 

NEIVA 4.9 

15 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10700075

68 

ERIK 
ALEXANDER 
GONZALEZ 

POVEDA 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
LA DORADA 5.0 

161 4.1 

100% 

2 
10587887

81 

YULIETH 
KHATERINE 

MUNOZ 
MUNOZ 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
CALI 4.9 

115 4.3 

75% 

3 
10987150

82 

ADRIANA 
AMADO 
GARCIA 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 

BUCARAMA
NGA 

4.9 
90 4.2 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52551701 
DIANA 

CASTILLO 
JUNCO 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

5.0 

68 4.6 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006284 del 21 de abril del 2022                            página 5 de 19 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AGROFORESTAL (RESOLUCION 017101) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

(RESOLUCION 
8257) 

2 
10369310

64 

YOAN 
SEBASTIAN 
VALENCIA 
QUINTERO 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
(RESOLUCION 

8257) 

MEDELLÍN 5.0 

18 5.0 

75% 

2 
11257654

00 

JOSE SIMON 
RAFAEL 
CRUZ 

ARAUJO 

ADMINISTRACI

ON DE 
EMPRESAS 

(RESOLUCION 
8257) 

YOPAL 5.0 

18 5.0 

75% 

3 
11027143

54 

SAYRA 
VANESSA 

CRUZ 
GUEVARA 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
(RESOLUCION 

8257) 

SANTA 
MARTA 

5.0 

15 5.0 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 11104741
55 

MARIA 
ALEJAND

RA 
PATIÑO 

OLIVERO
S 

AGRONO
MIA 

IBAGUÉ 5.0 

98 3.3 

100% 

2 4516530 JOHN 
EDWIN 

CARDON
A MARIN 

AGRONO
MIA 

DOSQUEBRADAS 4.9 

138 4.5 

75% 

3 11248530
32 

INDIRA 
LISSETH 

LLORI 
REALPE 

AGRONO
MIA 

PASTO 4.9 

138 3.5 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10016516

31 

DANIEL 
CASTANO 
GIRALDO 

INGENIERIA 
AGROFORES

TAL 
(RESOLUCIO

N 017101) 

DUITAMA 
 

5.0 

15 5.0 

100% 

2 
10524056

03 
 

YESIKA 
ZULAY 
LÓPEZ 

QUINTERO 

INGENIERIA 
AGROFORES

TAL 
(RESOLUCIO

N 017101) 

DUITAMA 
 

4.9 

20 4.9 

75% 

3 
10055123

16 
 

RONALDO 
FABIO 

OVIEDO 
ROMERO 

 

INGENIERIA 
AGROFORES

TAL 
(RESOLUCIO

N 017101) 

SAHAGÚN 
 

4.9 

15 4.9 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006284 del 21 de abril del 2022                            página 6 de 19 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AMBIENTAL 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - MAESTRIA EN AGRONEGOCIOS 
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA (RESOLUCION 08086) 
 

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – DISEÑO INDUSTRIAL 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN REDES DE NUEVA GENERACION 
 
 

 
 
 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MED

IO 

No . 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11112030

16 

LUIS FELIPE 
RIOS 

DELGADO 

INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

MARIQUITA 
 

5.0 

64 
 

4.4 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MED

IO 

No . 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 55114948 
ALEXANDRA 

CERON 
ENDO 

MAESTRIA EN 
AGRONEGOCI

OS NEIVA 4.9 

22 
 

3.9 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10697519

70 

LUZ 
ANYURI 
CHITIVA 
CARRAN

ZA 

ZOOTECN
IA 

(RESOLU
CION 

08086) 

SOACHA 4.9 

14 4.9 

100% 

1 
10934136

76 

DEYSON 
OMAR 
ARIAS 

SANDOV
AL 

ZOOTECN
IA 

(RESOLU
CION 

08086) 

PAMPLONA 4.9 

14 4.9 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PRO
GRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10979101

88 

MICHELL 
STEPHANIE 
CARRENO 

MOJICA 

DISE
NO 

INDU
STRI
AL 

BUCARAMANGA 4.9 

14 
 

4.9 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 72347521 

JAIR 
ENRIQUE 
ALONSO 

MACHADO 

ESPECIALIZACI
ON EN REDES 

DE NUEVA 

GENERACION 

COROZAL  4.9 

12 
 

3.8 
 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006284 del 21 de abril del 2022                            página 7 de 19 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 0575) 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 011685) 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN AUTOMATIZACION ELECTRONICA 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN ASISTEMAS DE COMUNICACIONES INALAMBRICAS 
 

 
 
 
 

 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRA
MA 

CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 71187031 

MIGUEL 
CRISTOBAL 

GUERRA 
PATIÑO 

INGENIE
RIA DE 

ALIMENT
OS 

(Resoluci
ón 0575) 

MEDELLÍN 4.9 

127 
 

3.2 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 80057073 

JHON 
JAIRO 

SIERRA 
CASTRO 

INGENIERÍA 
DE 

SISTEMAS 
(RESOLUCIÓ

N 011685) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

49 4.3 

100% 

2 92513588 

EFRAIN 
ENRIQU

E 
GONZAL

EZ 
HERNAN

DEZ 

INGENIERÍA 
DE 

SISTEMAS 
(RESOLUCIÓ

N 011685) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

25 4.9 

75% 

3 80756273 

DANIEL 
DANIEL 

SANABRI
A 

ROMERO 

INGENIERÍA 
DE 

SISTEMAS 
(RESOLUCIÓ

N 011685) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

20 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11009537

86 

JUAN 
LORENZO 
FIGUEROA 
SANABRIA 

TECNOLOGIA 
EN 

AUTOMATIZA
CION 

ELECTRONIC
A 

CÚCUTA 4.9 

92 
 

4.7 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 98672941 

JOAQUIN 
EMILIO 

JIMENEZ 
CEBALLOS 

TECNOLOGIA EN 
SISTEMAS DE 

COMUNICACION
ES 

INALA•MBRICAS 

MEDELLÍN 5.0 

97 4.1 

100% 

2 
11282809

02 

MARIA LUISA 
SALDARRIAG
A HERRERA 

TECNOLOGIA EN 
SISTEMAS DE 

COMUNICACION
ES 

INALA•MBRICAS 

MEDELLÍN 5.0  

96 4.0 

75% 

3 
10184217

24 

JUAN 
SEBASTIAN 

DIAZ PRIETO 

TECNOLOGIA EN 
SISTEMAS DE 

COMUNICACION
ES 

INALA•MBRICAS 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

100 4.3 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006284 del 21 de abril del 2022                            página 8 de 19 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DETELECOMUNICACIONES (Resolución 14518) 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 13155). 

 
 
 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 80241769 

EDWIN 
ANDRES 
MARTINE

Z 
TINJACA 

INGENIERÍA 

DE 
TELECOMUNI

CACIONES 
(Resolución 

14518) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

88 3.3 

100% 

2 81720256 

DAVID 
ROBERT

O 
CONTRE

RAS 
RAVE 

INGENIERÍA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 
(Resolución 

14518) 

ZIPAQUIRÁ 4.9 

37 4.5 

75% 

3 72227494 

JOSE 
MAXIMILI

ANO 
BERNAL 
PEINADO 

INGENIERÍA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 
(Resolución 

14518) 

BARRANQUILL
A 

4.9 

144 3.3 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROG
RAMA 

CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 71729158 

EDWARD 
HAIDYGGUERT 

GONZALEZ 
RODRIGUEZ 

INGENI
ERIA 
DE 

SISTE
MAS 

MEDELLÍN 5.0 

177 4.2 

100% 

2 
10617226

25 

JESUS 
EDUARDO 

MUÑOZ 
OROZCO 

INGENI
ERIA 
DE 

SISTE
MAS 

POPAYÁN 4.9 

152 4.5 

75% 

3 
10703278

42 

JULIO CESAR 
MARTINEZ 
TORRES 

INGENI
ERIA 
DE 

SISTE
MAS 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

149 3.3 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRA
MA 

CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 14795644 

VICTOR 
MANUEL 

AVILA 
CEBALLOS 

INGENIE
RÍA 

ELECTR
ÓNICA 

(Resoluci
ón 13155) 

DOSQUEBRAD
AS 

5.0 

173 4.3 

100% 

2 80432299 

FABIO 
ALBERTO 
DUQUE 

GRANADA 

INGENIE
RÍA 

ELECTR
ÓNICA 

(Resoluci
ón 13155) 

ZIPAQUIRÁ 4.9 

129 4.6 

75% 

3 
10853264

43 

DENYS 
SEBASTYAN 

ERAZO 
MIDEROS 

INGENIE
RÍA 

ELECTR
ÓNICA 

(Resoluci
ón 13155) 

GIRARDOT 4.9 

102 4.4 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006284 del 21 de abril del 2022                            página 9 de 19 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 05867) 
   

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA MULTIMEDIA 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GERENCIA DE PROYECTOS 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GESTION DE TECNOOGIA DE INFORMACION  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESAROLLO DE SOFTWARE. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 19501730 

ADEL DE 
JESUS 

TORRES 
PACHECO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

VALLEDUPA
R 

5.0 

165 3.1 

100% 

2 
10524100

70 

EDISON 
DUVAN 
BELLO 

ANTOLINE
Z 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

DUITAMA 5.0 

125 4.7 

75% 

3 31576587 

XIOMARA 
SOFIA 
MEJIA 

GARCIA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

CALI 4.9 

114 4.5 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMED
IO 

No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCEN
TAJE 

1 
11105891

64 

KAREN MELISSA 
CAMPO 

SANCHEZ 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

VALLEDUPA
R 

4.9 
78 4.9 

100% 

2 
10012876

23 

MARIA 
ALEJANDRA RUIZ 

LOZADA 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

DUITAMA 4.9 
18 4.9 

75% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCEN
TAJE 

1 30733115 

MARITZA DEL 
PILAR 

MONTUFAR 
RICAURTE 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

PASTO 4.9 

78 4.9 

100% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCEN
TAJE 

1 24331798 

RUBY 
ESPERANZA 
BUITRAGO 
GIRALDO 

MAESTRIA EN 
GESTION DE 
TECNOLOGIA 

DE 
INFORMACION 

DOSQUEB
RADAS 

4.9 
14 

 
4.2 

 

100% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52435853 

MARIA 
INGRID 
AVILA 

MATEUS 

TECNOLOGÍA 
EN 

DESARROLL
O DE 

SOFTWARE 

FACATATIVA 5.0 

30 4.8 

100% 

2 
10142539

16 

BRANDON 
STIVENS 
SOLANO 
ROJAS 

TECNOLOGÍA 
EN 

DESARROLL
O DE 

SOFTWARE 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

21 4.9 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006284 del 21 de abril del 2022                            página 10 de 19 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION  
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN EDUCACION SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 

 

 
 
 MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA. 
 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION 

 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10366132

41 

EDWIN 
STEWAR 
OVALLE 

NARANJO 

ESPECIALIZACIO
N EN 

EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

GIRARDOT 
 

4.9 

12 4.2 

100% 

2 
11235317

49 

PEÑA 
PRIETO 
WILMER 

ALEXANDE
R 

ESPECIALIZACIO
N EN 

EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

CUMARAL 4.9 

12 3.9 

75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAM
A 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1103221

497 

CARMELO 
ENRIQUE 

MEZA LUNA 

ESPECIALI
ZACIÓN 

EN 
EDUCACI

ÓN, 
CULTURA 

Y 
POLÍTICA 

COROZAL 5.0 

12 4.7 

100% 

2 
5214996

4 

DIANA 
ROCIO 

ALBARRACIN 
CUBILLOS 

ESPECIALI
ZACIÓN 

EN 
EDUCACI

ÓN, 
CULTURA 

Y 
POLÍTICA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

12 4.1 

75% 

3 
1018440

997 

ERIKA 
MILENA 

CAMARGO 
AYALA 

ESPECIALI
ZACIÓN 

EN 
EDUCACI

ÓN, 
CULTURA 

Y 
POLÍTICA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

8 5.0 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
3701451

1 

OLGA 
CECILIA 
OBANDO 
ROSERO 

LICENCIATUR
A EN 

ETNOEDUCACI
ON 

PASTO 

5.0 

153 4.5 

100% 

2 
1310739

8 

RODOLFO 
ORTIZ 

OROBIO 

LICENCIATUR
A EN 

ETNOEDUCACI
ON 

PASTO 

4.9 

160 3.8 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006284 del 21 de abril del 2022                            página 11 de 19 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA (Resolución 12423)  
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ESPECIALIZACION EN PEDAGOGIA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTONOMO (RESOLUCION 12426) 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA EXTRANJERA 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 
 

 
 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS (Resolución 1049 de 2019) 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 31429706 

LUZ 
OTILIA 

GIRALDO 
RAMIREZ 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFÍA 

(Resolución 12423) 

DOSQUEBRADA
S 

4.9 
17 
 4.9 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMED

IO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 6805839 

CARLOS 
ANDRES 

ARTUNDUAG
A MURILLO 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

PEDAGOGÍA 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

(RESOLUCION 
12426) 

FLORENCI
A 
 

5.0 

20 
 

3.6 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10523914

18 

ANGELA 
FERNANDA 
SENEJOA 

NUNEZ 

LICENCIATURA 
EN INGLES 

COMO LENGUA 
EXTRANJERA 

DUITAMA 4.9 
160 

 
4.3 

 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10337426

72 

JHON 
FREDDY 
LOPEZ 
LOPEZ  

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN 

INGLES 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

84 4.4 

100% 

2 
11136390

22 

JULIETH 
VANESSA 

AROS 
MORALES 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN 

INGLES 

PALMIRA 4.9  

69 4.4 

75% 

3 
10047023

04 

RAQUEL 
SOFIA 

PERALTA 
VALENCI

A 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN 

INGLES 

MEDELLÍN 
 

4.9 

29 4.9 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006284 del 21 de abril del 2022                            página 12 de 19 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL  

 
 
 
 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1124242

097 

YENSI 
YICELA 

MENDEZ 
ALDANA 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) ACACIAS 

4.9 

32 4.9 

100% 

2 
1096484

909 

DANNY 
JULIANA 
VALDIVIE

SO 
CUBIDES 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) VÉLEZ 

4.9 

15 4.9 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52801579 

ANGELA 
MARIA 

ARANGO 
RAMIREZ 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

65 4.3 

100% 

2 
10224265

96 

ANGIE 
MILENA 
CASTRO 
HERNAN

DEZ 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 

GIRARDOT 

5.0 

47 4.2 

75% 

3 
10598441

07 

YOHANA 
CHUVILA 
GARCIA 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL SANTANDE
R DE 

QUILICHAO 

5.0 

15 5.0 

50% 

3 
10533395

53 

LILIA 
YOLANDA 

ROZO 
ROJAS 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 

GARAGOA 

5.0 

15 5.0 

50% 

3 
10524056

77 

ANDREA 
CAROLIN

A 
ESPINEL 

NEIRA 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 

DUITAMA 

5.0 

15 5.0 

50% 

3 
10054199

09 

JESSIKA 
LIZBETH 
CORZO 

DIAZ 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 

BUCARAMA
NGA 

 
5.0 

15 
 

5.0 
 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006284 del 21 de abril del 2022                            página 13 de 19 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL 
 

 
 

5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACION DE SALUD 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10553120

80 

MARIA 
TERESA 
SANTOS 
TORRES 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

DUITAMA 

5.0 

46 4.9 

100% 

2 55207343 

OLGA 
CECILIA 
LOPEZ 

GONZALE
Z 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

PITALITO 

5.0 

45 4.0 

75% 

3 
10101973

62 

KENDRY 
JOHANA 
OLIVARE
S FLOREZ 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

BARRANCA
BERMEJA 

5.0 

44 4.9 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 64581390 

MARY 
STELLA 
QUIROZ 
VILLERO 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
COROZAL 

 

5.0 

26 4.9 

100% 

2 9269475 

WALTER 
PONTON 
GRANAD

OS 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
COROZAL  

 

5.0 

26 4.8 

75% 

3 30505812 

GISELA 
BEATRIZ 
GALLEGO 

RUIZ 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
FLORENCIA 

 

5.0 

26 4.7 

75% 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No . 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10778495

17 

JOHN 
EDWIN 

MOLANO 
CHITO 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 

PITALITO 5.0 

87 4.6 

100% 

2 31714066 
MILEYDI 

SOLARTE 
MERA 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 

PALMIRA 4.9 

161 4.3 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006284 del 21 de abril del 2022                            página 14 de 19 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200)  
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
 

 
 
 
 

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLITICAS 

3 
10444327

79 

MAYERLI
N 

JULIANY 
JIMENEZ 
MORENO 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 

BARRANQU
ILLA 

4.9 

140 4.4 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10995426

75 

ANGELIC
A MARIA 
RENDON 
CARDON

A 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

MEDELLÍN 5.0 

108 4.4 

100% 

2 12201907 

ANGEL 
MAURICI
O MORA 
CALDON 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

PITALITO 5.0 

106 4.8 

75% 

3 
10852840

44 

EVELYN 
VIVIANA 
TORRES 
CARVAJA

L 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

PASTO 5.0 

105 4.5 

50& 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MED

IO 

No . 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10074618

97 

ADRIANA 
JUDITH 

MONTERREY 
DUARTE 

TECNOLOGIA 
EN 

SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO) 

BUCARAMANGA 4.9 

30 4.8 

100% 

1 
10942702

51 

LISBETH 
ADRIANA 

SARMIENTO 
ARCHILA 

TECNOLOGIA 
EN 

SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO) 

BUCARAMANGA 4.9 

30 4.8 

100% 

2 
10064084

76 

DEYNNY 
MARCELA 

RAMOS 
CASTRO 

TECNOLOGIA 
EN 

SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO) 

BUCARAMANGA 4.9 

15 4.9 

75% 

2 
10656199

68 

VIVIANA 
ANDREA 

GRANADOS 
BLANCO 

TECNOLOGIA 
EN 

SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

VALLEDUPAR 4.9 

15 4.9 

75% 

2 
10038245

78 

JESSICA 
LORENA 

GONZALEZ 
CUERVO 

TECNOLOGIA 
EN 

SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

ZIPAQUIRÁ 4.9 

15 4.9 

75% 

3 
10647976

13 

LAUREN 
KARINA 
NOBLES 
PEREZ 

TECNOLOGIA 
EN 

SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

BARRANQUILLA 4.9 

9 4.9 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006284 del 21 de abril del 2022                            página 15 de 19 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – DERECHO 

 
 
MAESTRIA EN GOBIERNO, POLITICAS PUBLICAS Y DESARROLLO TERRITORIAL 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MED

IO 

No . 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 79639802 

MARCO 
ANTONIO 

HERNANDEZ 
CUBILLOS 

CIENCIA 
POLITICA 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
5.0 

77 4.8 

100% 

2 82260503 
JUAN CARLOS 

MOSQUERA 
CIENCIA 
POLITICA 

DOSQUEBRADAS 4.9 

27 4.8 

75% 

3 
10055413

96 

WILLIAM SAMIR 
SANDOVAL 

BUSTAMANTE 

CIENCIA 
POLITICA 

VALLEDUPAR 4.9 

24 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MED

IO 

No . 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 

21470870 

ELIANA AIDE 
BETANCUR 

TOBON 

DERECHO 

MEDELLÍN 

5.0 

17 

5.0 100% 

1 

40613978 

DIANA 
CAROLINA 

GALLO LARA 

DERECHO 

FLORENCIA 

5.0 

17 

5.0 100% 

1 
10075064

16 

JARY YULIANA 
BARBOSA 
ARENAS 

DERECHO 

LA DORADA 

5.0 

17 

5.0 

100% 

1 
10658790

08 

INDIRA 
FABIANA 
SOLANO 

MOSQUERA 

DERECHO 

AGUACHICA 

5.0 

17 

5.0 

100% 

1 
10658790

08 

WILSON 
FAJARDO 
LOZANO 

DERECHO 

FLORENCIA 

5.0 

17 

5.0 

100% 

1 

64743385 

YANEIRIS DEL 
CARMEN 
JARABA 

ALVAREZ 

DERECHO 

COROZAL  
 

5.0 

17 

5.0 100% 

1 
10323765

63 

OLIVER 
MAURICIO 

ESGUERRA 
RAMIREZ 

DERECHO 
(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
5.0 

17 

5.0 100% 

1 

41928677 
MARIA ISABEL 
DIAB MOLINA 

DERECHO TUNJA 5.0 

17 

5.0 100% 

2 
11175070

10 

JEFFERSON 
VELEZ 

CASTRO 
DERECHO FLORENCIA 5.0 

17 

4.9 75% 

3 15991579 

JESÚS 
FERNANDO 

MARULANDA 
OSORIO 

DERECHO LA DORADA 5.0 

15 

5.0 50% 

3 45521378 

LIZBETT 
MARLENE 

HERNANDEZ 
YEPEZ 

DERECHO LA GUAJIRA  

15 5.0 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006284 del 21 de abril del 2022                            página 16 de 19 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ARTES VISUALES   
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL   
 

 
 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL (Resolución 19845) 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 

73243053 PABLO 
CESAR PABA 

RIOS 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS 

PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

6 4.4 

100% 

2 

63396028 ANGELA 
MILENA 

BELTRAN 
ARENALES 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS 

PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

MÁLAGA 

4.9 

60 4.6 

75% 

3 

36723506 KATIA 
KARINA 
OSORIO 

HERNANDEZ 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS 

PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

SANTA 
MARTA 

4.9 

37 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10136916

65 

DANIELA 
ALEJANDRA 
GONZALEZ 

RIAÑO 

ARTES 
VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 
179 

 4.7 

100% 

2 
10629088

17 

KATHERINE 
CONTRERAS 

LESMES 

ARTES 
VISUALES 

CURUMANÍ 4.9 146 
 4.1 

75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 

     
PRO
MED

IO 

No . 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11441677

51 

CRISTIAN 
DAVID 

GARCIA 
VASQUEZ 

COMUNICACIÓ
N SOCIAL 

CALI 4.9 

141 4.8 

100% 

2 4583664 

HUMBERTO 
ALEXANDER 
MONTOYA 
GIRALDO 

COMUNICACIÓ
N SOCIAL 

DOSQUEBRADAS 4.9 

138 3.6 

75% 

3 28540080 

ANGELICA 
VALENTINA 

ORTIZ 
VARGAS 

COMUNICACIÓ
N SOCIAL 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
4.9 

75 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
     

PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 79618383 

FRANCISCO 
EDUARDO 
CASTILLO 

HERNÁNDEZ 

COMUNICACIÓ
N SOCIAL 

(RES. 19845) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
4.9 

125 
 

3.2 
 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006284 del 21 de abril del 2022                            página 17 de 19 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (Res. 10583)  
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –SOCIOLOGIA 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 
 

 
 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 
 

ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
No . CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10830040

72 

GIORGIO 
SEBASTIA

N CHIAPPO 
AARON 

FILOSOFIA 
(RES. 10583) 

PAMPLONA 5.0 

147 4.8 

100% 

2 70559169 

CARLOS 
ARTURO 

PULGARIN 
ECHAVAR

RIA 

FILOSOFIA 
(RES. 10583) 

BUCARAMA
NGA 

5.0 

121 4.7 

75% 

3 41556965 
YOLANDA 
VANEGAS 
REYNALES 

FILOSOFIA 
(RES. 10583) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

140 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
No . CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10136266

25 

ANDREA 
CAROLINA 
GUTIERRE

Z 
RODRIGUE

Z 

SOCIOLOGÍA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

128 4.6 

100% 

2 15646574 

ANTONIO 
JOSE 

OVIEDO 
ACOSTA 

SOCIOLOGÍA SAHAGÚN 4.9 

108 4.6 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10036577

05 

LUIS 
HERIBER

TO 
LOPEZ 

DUARTE 

GESTION 
DEPORTIVA 

FACATATIV
A 

4.9 
21 
 4.9 

100% 

2 
11440798

88 

DANIELA 
CUESTA 
MUNOZ 

GESTION 
DEPORTIVA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

21 4.7 

75% 

3 
10004170

55 

SOFIA 
GARCIA 
GAVIRIA 

GESTION 
DEPORTIVA 

MEDELLÍN 4.9 

15 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006284 del 21 de abril del 2022                            página 18 de 19 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MUSICA  
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (Resolución 3443) 
 

 
ARTICULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD para realizar la matricula o la devolución de los recursos, según 
sea el caso, sobre los montos conferidos en el artículo 85 del Reglamento Estudiantil así: Para las 
calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cien por ciento (100%) con el mejor promedio, 
el setenta y cinco por ciento (75%) al que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta 
por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor promedio del periodo ordinario 16-05 de la 
vigencia 2021.  
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico a aplicar como saldo 
a favor de los estudiantes beneficiados de la Matrícula de Honor en mención, para aquellos casos 
en que los estudiantes hayan realizado el pago de la matrícula académica con recursos propios del 
correspondiente periodo académico, con anterioridad a la fecha del presente acto administrativo. 
 
PARÁGRAFO 1: Este saldo a favor se realizará una vez validado el Registro Académico de cada 
caso en particular. Lo anterior con el fin de verificar el número de créditos matriculados en el periodo 
académico del cual fue beneficiado, para así mismo aplicar el porcentaje de descuento según el 

7 52022716 

NELLY 
LUCÍA 

ANDRADE 
CARDOZ

O 

MAESTRIA EN 
PSICOLOGIA 

COMUNITARIA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

32 4.9 

100% 

2 40342611 

FLOR 
MIREYA 
ORTIZ 

ZAPATA 

MAESTRIA EN 
PSICOLOGIA 

COMUNITARIA 
IBAGUÉ 5.0 

12 4.7 

75% 

3 
10690529

27 

LIDA 
VIVIANA 
ZARATE 

DELGADO 

MAESTRIA EN 
PSICOLOGIA 

COMUNITARIA 

CARTAGEN
A 

4.9 

24 3.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
8017880

6 

YAIR 
ANDRES 
ZORRO 

MALDON
ADO 

MUSICA CALI 5.0 
14 
 

4.9 
 

       100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
3195183

5 

AIDALY 
RIVERA 
RIVERA 

PSICOLOGIA 
(RESOLUCION 

3443) 
CALI 5.0 

170 4.3 

100% 

2 
2879823

4 

MARIA 
VICTORI
A PALMA 
SANTOFI

MIO 

PSICOLOGIA 
(RESOLUCION 

3443) 

FUSAGASU
GA 

5.0 

150 4.2 

75% 

3 
2643067

5 

MARTHA 
LILIANA 

PERDOM
O 

ARANDA 

PSICOLOGIA 
(RESOLUCION 

3443) 
NEIVA 5.0 

148 3.1 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 006284 del 21 de abril del 2022                            página 19 de 19 

 
  
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-05 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

puesto otorgado en la Resolución y utilizar dicho saldo a favor en el periodo ordinario del 16-04 del 
2022 
 
PARÁGRAFO 2: Para aquellos estudiantes que a la fecha de expedición del presente Acto 
Administrativo hayan realizado el pago de su matrícula para el periodo académico ordinario 16-04 
del 2022 con recursos propios y estén finalizando su pénsum académico, podrán optar por utilizar 
este saldo a favor como parte de pago de los costos que correspondan a opción de grado y derechos 
de grado, del programa en el que se obtuvo el presente beneficio. 
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los veintiún (21) días del mes de abril del 2022.  
 
 
 
  
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR 
Rector 

 

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro.  

Secretaria General. 

 

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 

Proyectó: Carmen Vieco - Contratista

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/

